
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA – 
DBSV

Segreteria didattica

Oggetto:  approvazione atti  della commissione valutatrice della 
selezione per il conferimento di assegni per attività di tutorato 
nell’ambito  di  strutture  didattiche  e  scienti-fiche  del 
Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita a supporto 
dell’Azione  C  “Pratiche  laboratoriali”  e  Azione  E  “Crescita 
professionale dei docenti delle Scuole Superiori” nell’ambito del 
progetto  Piano  Nazionale  Lauree  Scientifiche  (PNLS)  -  Anno 
Accademico 2023/2024. 

(Codice bandoPNLS-DBSV24).

Il DIRETTORE

- Vista la Legge 19 novembre 1990 n. 341, art. 13 comma 2 e 3 ri-
guardanti il tutorato;

- Visto il decreto ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198, art. 2; 
- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. del 9 

maggio 2003 n. 105, art. 1, “Iniziative per il sostegno degli stu-
denti universitari e per favorirne la mobilità”; primo comma, let-
tera b);

- Visto il DM 976/2014 Fondo per il sostegno dei giovani e favorire 
la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L-decreto-leg-
ge 9 maggio 2003 n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 
170;

- Visto il  DM 298 del 25 marzo 2021 “Linee generali  d’indirizzo 
della programmazione delle università 2021-2023 e indicatori per 
la valutazione periodica dei risultati”, in particolare l’art. 1 co.4 
lett. D e l’art. 7 – Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 
la mobilità degli  studenti,  piano lauree scientifiche e piani per 
l’orientamento e il tutorato; 

- Richiamata la delibera del Direttore di Dipartimento, Rep.243 del 
05/05/2023  in  cui  si  approva  la  proposta  per  Progetto  Lauree 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 42 1392-1437 – Fax +39 0332 42 1326
Email: catia.imperatori@uninsubria.it     – PEC: db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano Terra
Uff. 095.0

Anno 2024

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2023-III/

13.32

N. Allegati Ø

Rif. ________       

RL/LV

http://www.uninsubria.it/
mailto:catia.imperatori@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

Scientifiche – PLS 2022-2025; ratificata nella seduta del Consiglio 
di Dipartimento del 17/05/2023; 

- Considerato che l’attività si svolgerà nel periodo gennaio – luglio 
2024 e comunque non oltre il 31 dicembre 2024;

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e 
per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, come 
modificato con D.R. rep. n. 248/2013 del 6/03/2013;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 674 
dell’11/12/2023 di emissione del bando di selezione per il conferi-
mento di assegni per attività di tutorato nell’ambito di strutture 
didattiche  e  scientifiche  del  Dipartimento  di  Biotecnologie  e 
Scienze della Vita a supporto dell’Azione C “Pratiche laboratoria-
li” e Azione E “Crescita professionale dei docenti delle Scuole Su-
periori” nell’ambito del progetto Piano Nazionale Lauree Scienti-
fiche (PNLS) - Anno Accademico 2023/2024. (Codice bandoPNLS-
DBSV24).

- Preso atto del verbale della Commissione giudicatrice che nella 
riunione del 17/01/2024 ha valutato le domande e definito la gra-
duatoria, Rep. 9 del 18/01/2024;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato  opportuno  procedere  alla  pubblicazione  della  gra-

duatoria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle 
attività di tutorato a supporto del piano per le attività di orienta-
mento a.a. 2023-2024;

DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale 
del 17/01/2024 Rep. 9 del 18/01/2024; 

2. di approvare la seguente graduatoria assegnando gli  incarichi di 
tutorato secondo la preferenza espressa nella domanda di parteci-
pazione: 

N. 
as-
se-
gni

Codice 
bando 

Laborato-
rio

Descrizione at-
tività e progetto

Or
e 

Domande Per-
venute 

PUNTEGGIO 

2 PNLS-
DBSV24-
1

Biochimica Lo Strano Caso 
Dell’enzima In 
Giallo: Come Sco-
priamo Un Nuovo 
Farmaco?" 

10 
ore 

Antonelli  Ni-
colò

Miani Davide

25/30

29/30

2



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

2 PNLS-
DBSV24-
2

Bioinforma-
tica  -  PRO-
TEINE

Genome wide as-
sociation studies 
per la predizione 
dei tratti fenoti-
pici degli indivi-
dui. La biochimi-
ca della tossina 
del colera. 

10 
or
e

Riva Daniele 25/30

2 PNLS-
DBSV24-
3

Bioinforma-
tica - DNA

Laboratorio di 
Bioinformatica: a 
cosa servono e 
come si usano i 
bio dati.

20 
or
e

Vimercati 
Mattia 

Casoli Giulia

D’agostino 
Chiara 

20/30

Non  valutabile,  non 
iscritta in corso

28/30

2 PNLS-
DBSV24-
4

Biologia 
animale  e 
vegetale 

Tecniche istolo-
giche per la pre-
parazione e os-
servazioni di 
campioni vegeta-
li e animali

10 
ore

Marcolli Gaia

Danieli  Al-
berto

29/30

27/30

1 PNLS-
DBSV24-
5

Colture  cel-
lulari

“Valutazione del-
la proliferazione 
cellulare e pre-
parazione ed os-
servazione di 
tessuti”

10 
ore

Marcolli Gaia 29/30

1 PNLS-
DBSV24-
6

Genetica 
molecolare

QUESTIONI DI 
GUSTO! Scopria-
mo le basi gene-
tiche della perce-
zione del gusto 
in laboratorio!

14 
ore

Chiofalo  Pri-
scilla

24/30

1 PNLS-
DBSV24-
7

Farmacolo-
gia

Studio dei conte-
nuti proteici ce-
rebrali

10 
ore

_________ ____

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale;

3



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti risultati 
vincitori della selezione; 

5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’esecuzio-
ne del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei Decreti del Dipartimento e pubblicato all’Albo di Ate-
no e alla pagina web del concorso la graduatoria sopra riportata.

Varese, data della firma digitale

 Il Direttore di Dipartimento
Prof. Luigi Valdatta

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Ros-
sana Luppi

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it

4

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

	DECRETA
	
	Il Direttore di Dipartimento
	Prof. Luigi Valdatta
	Firmato digitalmente

		2024-01-18T16:21:16+0100
	IT
	Luigi Valdatta




